
平成 29年 11月 1日 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修者各位 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会  長  木 平  健 治 

生涯研修委員会         

委 員 長  本 間  真 人 

 

日病薬病院薬学認定薬剤師の認定申請の受付期間について 

 

 平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 さて、平成 27年度より開始した日病薬病院薬学認定薬剤師制度が 3年目を迎え、平成 30

年度には認定試験（Web 試験）を実施いたします。つきましては、認定試験の受験資格審査

のため、下記の期間に認定申請を受け付けることとなりましたのでご案内いたします。 

 なお、平成 30 年度は多くの申請が予想され、審査に時間がかかる恐れがございます。円

滑な審査のため、早期の申請にご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

認 定 申 請 期 間 ： 平成 30年 1月 9日～4月 6日（必着） 

申請対象研修期間 ： 平成 27年 4月 1日～平成 30年 3月 31日 

申 請 方 法 ： オンライン申請より基礎情報の入力及び単位確認を行った 

      後、オンラインシステムより申請書を印刷し捺印の上、 

 研修記録とともに事務局に郵送 

 

【注意事項】 

１．日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シールは P04-15～P04-17 と記載されている

ものが対象となります。認定申請前に、本会ホームページの日病薬病院薬学認定薬剤師

制度（URL: http://www.jshp.or.jp/banner/byouinyakugaku/）の｢日病薬病院薬学認定

薬剤師制度 認定研修会開催一覧｣より取得したカリキュラム項目及び単位の確認をお

願いします。 

２．e-ラーニングの受講証明は、e-ラーニングシステムの MY ページより、単位を使用する

制度を確定し、｢単位取得証明書｣及び｢取得単位明細書｣を印刷の上、研修記録と一緒に

ご提出ください。 


